[image: image1.png]

АРХАНГЕЛЬСКОЕ ОБЛАСТНОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

седьмого созыва
комитет

по ЖИЛИЩНОЙ ПОЛИТИКЕ И КОММУНАЛЬНОМУ ХОЗЯЙСТВУ
пл. Ленина, 1, г. Архангельск, 163000, тел. (8182) 28-69-12, факс (8182) 20-03-43, е-mail: zhkh@aosd.ru
от 14.03.2019     № ____________

на № 02-07/66   от 21.02.2019     8
РЕШЕНИЕ

о поддержке законодательной инициативы
Комитет, рассмотрев на своем заседании поступившее постановление Законодательного Собрания Иркутской области от 30.01.2019 № 9/24-ЗС «О законодательной инициативе Законодательного Собрания Иркутской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в часть 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» в части наделения органов местного самоуправления полномочиями по составлению протоколов по статьям 7.21 – 7.23 КоАП РФ (нарушение правил пользования жилыми помещениями, нарушение правил содержания и ремонта жилых домов и (или) помещений, нарушение нормативов обеспечения населения коммунальными услугами), дополнив соответствующим образом часть 7 статьи 28.3 КоАП РФ,
РЕШИЛ:

1. Рекомендовать Архангельскому областному Собранию депутатов поддержать законодательную инициативу Законодательного Собрания Иркутской области по внесению в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменения в часть 7 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях» на очередной шестой сессии Архангельского областного Собрания депутатов (27 – 28 марта 2019 года).
Председатель комитета

        В.Н. Заря
Костяева Татьяна Владимировна
196